INSTITUTO FEDERAL
PA8AHA Ministério d4 EducaÇ

PO RTARI A N 45 $ DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

O l)intor Substituto de Desenvolvimento de Pessoas
da Pió-Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
clo Paraná, no uso da competência que Ihe çonlêre a
Portaria n' 424 de 08/02/201 8, considerando o disposto
nos parágrafos 2' e 5' do artigo ]O e no artigo ]0-A da Lei
n' 1 1.091 dc 12.01 .2005, a Portaria 623 de 26/09/201 1 do
Magnífico Reitor, e conforme processo n'
2341 1 .0o0539/2018-60,

RESOLVE

1. Conceder progressão por mérito profissional ao servidor,
cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTliAÇÃO, confbmle abaixo

ocupante do

SIAPE SERVIDOR NO'1'A ~i«'Í.=gHHE;
DATA DA

PROGRESSÃO

DE PARA

1 802440 ALCERI PINTO MOREIRA 99,89 l D 405 1 40ó
Q2.'022018

11. A data final do interstício pam o sewidor habilitar-se à progressão
subsequente é 02/08/2019.

Hemerson Marçio Gonçalves Camelo

Diretor Substituto de Desenvolvimento dc Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.VicEor Ferreiro do Amara1. 306-Tarumã, Curitiba- PR l CEP 82S30-230 Bmsjl